
UCHWAŁA  NR  XI/122/2015

Sejmiku Województwa Opolskiego

z  dnia  24 listopada 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uwzględnienia w Planie Gospodarki Odpadami

dla  Województwa  Opolskiego  oraz  w  Planie  Inwestycyjnym  instalacji  mechaniczno-

cieplnego przetwarzania odpadów wykorzystującej technologię RotoSTERIL.

         Na  podstawie  art.18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1392) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o  petycjach  (Dz.  U.  z  2014  r.  poz.1195)  Sejmik  Województwa  Opolskiego  uchwala,  co
następuje:

§ 1

Sejmik  Województwa  Opolskiego,  po  rozpatrzeniu  petycji  (zanonimizowano)

z  siedzibą  w  Warszawie  w  sprawie  uwzględnienia  w  Planie  Gospodarki  Odpadami  dla

Województwa Opolskiego oraz w Planie Inwestycyjnym instalacji mechaniczno - cieplnego

przetwarzania  odpadów  wykorzystującej  technologię  RotoSTERIL  przedstawia  swoje

rozstrzygnięcie  w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(j.t.  Dz.  U.  z  2015  r.  poz.  1392)  do  wyłącznej  właściwości  sejmiku  województwa  należy

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa

do kompetencji sejmiku województwa. Zgodnie natomiast z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11

lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz.1195) petycja złożona do organu stanowiącego

jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Pismem z dnia 18 września 2015 r. wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego

petycja  (zanonimizowano)  z  siedzibą  w  Warszawie  w  sprawie  uwzględnienia  w  „Planie

gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016 - 2022 z uwzględnieniem lat

2023-2028” oraz w Planie Inwestycyjnym instalacji mechaniczno - cieplnego przetwarzania

odpadów wykorzystujących technologię RotoSTERIL.

Po  zapoznaniu  się  z  petycją  Sejmik  Województwa  Opolskiego  przyjmuje  sposób

jej rozpatrzenia zgodnie z roztrzygnięciem będącym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Zgodnie z przyjętym stanowiskiem w sprawie, uznano, że petycję należy przekazać

do Zarządu Województwa Opolskiego w celu jej rozpatrzenia jako wniosek  składany w trybie

aktualnie opracowywanego, zgodnie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U

z  2013  r.  poz.  21   z  późn.  zm.)  przez  Zarząd  Województwa Opolskiego  projektu  „Planu

gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016 -2022 z uwzględnieniem lat

2023 – 2028”.



Załącznik 

do Uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego 

Nr XI / 122 /2015  z dnia 24 listopada 2015 r.

Rozstrzygnięcie  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji

(zanonimizowano)  z  siedzibą  w  Warszawie  dotyczącej   uwzględnienia  w  „Planie

gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem

lat  2023-  2028”oraz  w  Planie  Inwestycyjnym  instalacji  mechaniczno  -  cieplnego

przetwarzania odpadów wykorzystujących technologię RotoSTERIL.

  Pismem z dnia 18 września 2015 r. wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego

petycja  (zanonimizowano)  w  sprawie  uwzględnienia  w  „Planie  gospodarki  odpadami

dla  województwa opolskiego na lata 2016 -  2022 z uwzględnieniem lat  2023-2028” oraz

w  Planie  Inwestycyjnym  instalacji  mechaniczno-cieplnego  przetwarzania  odpadów

wykorzystujących  technologię  RotoSTERIL.  Po  zapoznaniu  się  z  w/w  petycją  Sejmik

Województwa  Opolskiego  przedłożoną  przez  (zanonimizowano),  zgodnie  z  przepisami

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz.1195) petycję postanawia

przekazać  do  Zarządu  Województwa  Opolskiego  w  celu  jej  rozpatrzenia  jako  wniosek

składany do aktualnie opracowywanego, zgodnie art.  36 ust.  2 ustawy z dnia 14 grudnia

2012 r. (Dz. U z 2013 r.  poz. 21  z późn. zm.) przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu

„Planu  gospodarki  odpadami  dla  województwa  opolskiego  na  lata  2016  -  2022

z uwzględnieniem lat 2023 – 2028”.

W celu spełnienia obowiązku, nałożonego w art. 34 i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 14

grudnia 2012 r. (Dz. U z 2013 r.  poz. 21 z późn. zm.) Zarząd Województwa Opolskiego (organ

wykonawczy  województwa)  opracowuje  projekt  wojewódzkiego  planu  gospodarki

odpadami.  Dotychczas  obowiązujący  „Plan  Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa

Opolskiego na lata 2012-2017” został przyjęty do realizacji Uchwałą Sejmiku  Województwa

Opolskiego  z  dnia  28  sierpnia  2012  r.  Nr  XX/271/2012,  w sprawie  przyjęcia  „Planu

Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa  Opolskiego  na  lata  2012-2017”  i  podlega

aktualizacji.  Plan  Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa  Opolskiego  będzie  opisywać

aktualną  gospodarkę  odpadami  w  województwie,  a  także  ma  stanowić  podstawę  do

ustalenia  hierarchii  ważności  wykonania  poszczególnych  działań  mających  na  celu

wywiązanie się z obowiązków w zakresie gospodarowania odpadami nałożonych przez Unię

Europejską oraz do kwalifikowania poszczególnych zadań do wsparcia finansowego.

Zgodnie z art. 35a ust. 4 w/w ustawy o odpadach plan gospodarki odpadami będzie

zawierał  Plan  Inwestycyjny.  Plan  Inwestycyjny  ma  określać  potrzebną  infrastrukturę

dotyczącą  odpadów  komunalnych,  w  tym  odpadów  budowlanych  i  rozbiórkowych,  wraz



z  mocami  przerobowymi,  służącą  zapobieganiu  powstawania  tych  odpadów  oraz

gospodarowaniu  tymi  odpadami,  zapewniającą  osiągnięcie  celów  wyznaczonych

w przepisach o których mowa w art. 35 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Plan Inwestycyjny ma zawierać w szczególności: wskazanie planowanych inwestycji,

oszacowanie  kosztów  planowanych  inwestycji,  wskazanie  źródeł  ich  finansowania  oraz

harmonogram realizacji planowanych inwestycji. Dokładny zakres informacji, który powinien

znaleźć się we wskazanym planie określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 1 lipca

2015 r. w sprawie sposobu i formy sporządzania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

oraz wzoru planu inwestycyjnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1016).

Aktualnie  Zarząd  Województwa  Opolskiego  jest  na  etapie  opracowania  projektu

„Planu  gospodarki  odpadami  dla  województwa  opolskiego  na  lata  2016-2022

z  uwzględnieniem  lat  2023b-  2028”,  którego  załącznikiem  będzie  Plan  Inwestycyjny  dla

Województwa Opolskiego. Dotychczas mając na uwadze wagę w/w opracowania, aby trafić

do szerokiego grona zainteresowanych wpisaniem do planu niezbędnych informacji  Zarząd

Województwa  Opolskiego  zwrócił  się  pisemnie  do  jednostek  samorządu  terytorialnego,

instytucji państwowych, przedsiębiorstw, osób prywatnych i organizacji, umieścił w lokalnej

prasie  oraz  na  stronie  internetowej  urzędu  ogłoszenie:  w  sprawie  zgłaszania  do  w/w

opracowania  informacji  dot.  instalacji  do  odzysku  i  unieszkodliwiania  odpadów

zaplanowanych  do  wybudowania  w  przyszłości,  a  także  instalacji,  których  proces

inwestycyjny  już  się  rozpoczął  (instalacja  nie  jest  jeszcze  eksploatowana).  Zgodnie

z  przyjętymi zasadami wszystkie w/w podmioty, które są zainteresowane wybudowaniem

lub  rozbudową   nowych  lub  dotychczas  eksploatowanych  instalacji  zobowiązane  były

do  przekazania  niezbędnych  informacji  poprzez  wypełnienie  Formularza  zgłoszeniowego

instalacji znajdującego się na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Opolskiego.

Po  zebraniu  wszystkich  przekazanych  informacji  o  instalacjach  planowanych

do wybudowania  lub do rozbudowy, w tym  także wniosku (zanonimizowano) w sprawie

uwzględnienia w „Planie gospodarki  odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016

-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028” oraz w Planie Inwestycyjnym instalacji mechaniczno

-cieplnego przetwarzania odpadów wykorzystujących technologię RotoSTERIL wszystkie dane

zostaną  poddane  analizie,  a  Zarząd  Województwa  Opolskiego  podejmie  decyzję  co  do

zasadności ich powstania, mając na uwadze strumień odpadów wytwarzanych na terenie

województwa opolskiego i zgodność z  zobowiązującymi przepisami.


